contratos, durante la vigencia de los mismos. 

XXVII.- Autorizar al Gobernador para que enajene, traspase, hipoteque, grave o ejerza 

cualquier acto de dominio sobre los bienes muebles e inmuebles pertenecientes al 
Estado, cuando el valor sea mayor de: N$150,000.00 (CIENTO CINCUENTA MIL 
NUEVOS PESOS 00/100 M.N.), previo avalúo practicado por la Dirección de Catastro. El 
Gobernador dará cuenta al Congreso del Estado del uso que hiciere de esta facultad.  

XXVIII.- Informarse de las concesiones y contratos de obras otorgados por el Gobernador.